
UCHWAŁA NR XXXVII/257/2022 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 t.j. ) oraz art. 3 ust. 1 i 

art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w 

prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na terenie parkingu w miejscowości 

Wojciechowice zlokalizowanego na części działki o nr ewidencyjnym 204/2 

obręb Wojciechowice. Właścicielem działki jest Gmina Wojciechowice. 

§ 2. 

 Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu,  

o którym mowa w § 1, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

  



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/257/2022 

Rady Gminy w Wojciechowicach  
z dnia 26 maja 2022 r.  

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników położonego w miejscowości Wojciechowice, 

gm. Wojciechowice, na parkingu zlokalizowanym na części działki nr 

ewidencyjny 204/2, obręb Wojciechowice, zwanego dalej miejscem do 

handlu. 

2. Miejsce do handlu stanowi własność Gminy Wojciechowice. 

3. Nadzór nad miejscem do handlu sprawuje Wójt Gminy Wojciechowice.  

4. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na miejscu 

do handlu. 

§ 2. 

1. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach, mogą być tylko 

produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w 

gospodarstwie rolnym. 

2. Miejsce do handlu jest czynne w piątki i soboty w godz. 7:30 – 15:30 

 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. 

Ustala się następującą organizację pracy miejsca do handlu: 

1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani są do: 

1) przestrzegania niniejszego Regulaminu 

2) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych i 

przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym; 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, 

zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po jej zakończeniu; 

4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

5) okazywania na żądanie miejsca przedstawicieli właściwych organów 

upoważnionych do kontroli odrębnymi przepisami dokumentów, w tym 



dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży zgodnie z ust. 

1; 

6) używania narzędzi pomiarowych z ważną cechą ich legalizacji, 

ustawianych i używanych w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość 

stwierdzenia prawidłowości i rzetelności mierzenia i ważenia; 

7) umieszczenia w sposób widoczny ceny produktów oferowanych do 

sprzedaży. 

3. Sprzedaż na miejscu do handlu może być prowadzona w zależności od 

rodzaju sprzedawanego produktu, z zachowaniem zasad sanitarnych ze 

straganów, stołów, z ręki, wiadra, kosza i skrzynki, również z samochodów 

i przyczep. 

4. Za znajdujące się na terenie miejsca do handlu towary, opakowania i 

urządzenia oraz ich należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich 

właściciel. 

§ 4. 

Handel mogą prowadzić: 

1. rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o 

ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266) 

2. domownik - osoba bliska rolnikowi, która: 

a. ukończyła 15 lat, 

b. pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub 

zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim 

sąsiedztwie, 

c. stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z 

rolnikiem stosunkiem pracy. 

§ 5. 

Ma miejscu do handlu zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych i zażywania substancji 

psychoaktywnych, 

2) sprzedaży nafty, paliw, trucizn, spirytusu skażonego i innych 

materiałów niebezpiecznych oraz łatwopalnych, broni, amunicji, 

materiałów oraz artykułów wybuchowych, towarów w drodze publicznych 

losowań, zwierząt, pojazdów mechanicznych i innych artykułów, których 

sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów 

3) prowadzenia gier hazardowych i oszukańczych, 



4) handlu w ciągach komunikacyjnych pieszych, 

5) pozostawiania na noc przedmiotów i urządzeń, które uniemożliwiałyby 

utrzymanie porządku, 

6) zanieczyszczania miejsca do handlu i otoczenia oraz przyległych 

terenów. 

§ 6. 

Skargi i wnioski dotyczące miejsca do handlu mogą być składane do Wójta 

Gminy Wojciechowice. 

  



Uzasadnienie 

W związku z realizacją zapisów Ustawy z dnia 29 października 2021 r. o 

ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) Rada Gminy w 

Wojciechowicach zobowiązana jest do wyznaczenia miejsca do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

oraz określenia zasad prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu. 

Wyznaczając miejsce do prowadzenia w/w handlu rada gminy bierze pod 

uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum 

gminy. 

Wskazana części działki o nr ewidencyjnym 204/2 w Wojciechowicach 

posiada w szczególności dogodną komunikację, obszerny parking oraz 

bliską lokalizację z centrum gminy.  

 

 


